
 
 

№ 359 от 13.06.2024 г. 

16+ 

ОПОВЕЩЕНИЕ  

о начале общественных обсуждений 

 

В соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности, порядком организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в рабочем поселке 

Кольцово (утвержден решением Совета депутатов рабочего 

поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26), на основании 

постановления администрации рабочего поселка Кольцово от 

11.06.2024 № 809 сообщаем о начале общественных 

обсуждений по проекту решения  

о предоставлении Баннову А.С. разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства (на 

основании заявления в связи с тем, что конфигурация 

земельного участка является неблагоприятной для застройки) 

(далее – проект) для земельного участка с кадастровым номером 

54:19:164801:596 площадью 2124 кв.м, расположенного по 

адресу: Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово 

(зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления 

производственной и предпринимательской деятельности (ОмО)) 

в части: 

увеличения максимального процента застройки с 40% до 

47%; 

уменьшения минимального количества машино-мест для 

стоянок индивидуальных транспортных средств для объектов 

капитального строительства с видом разрешенного 

использования 4.4 «Магазины»  - с 3 машино-мест на 100 кв. м 

общей площади (для магазинов площадью от 1001 кв.м до 5000 

кв.м без учета помещений, занимаемых автостоянкой, 

помещений лифтовых шахт, лестничных клеток) до 2 машино-

мест на 100 кв. м общей площади (для магазинов площадью от 

1001 кв.м до 5000 кв.м без учета помещений, занимаемых 

автостоянкой, помещений лифтовых шахт, лестничных клеток); 

уменьшения минимального отступа от границ земельного 

участка, за пределами которого запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0,5 м с юго-западной 

стороны, с 3 м до 0 м с северо-восточной стороны.  

Общественные обсуждения по проекту будут проводиться в 

следующие сроки: с 13.06.2024 (дата оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 03.07.2024 (дата опубликования 

заключения о результатах общественных обсуждений). 

Порядок проведения общественных обсуждений состоит из 

следующих этапов: 

оповещение о начале общественных обсуждений; 

размещение проекта на Платформе обратной связи 

(https://pos.gosuslugi.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

информационная система), открытие экспозиции проекта; 

проведение экспозиции проекта; 

подготовка и оформление протокола общественных 

обсуждений; 

подготовка и опубликование заключения о результатах 

общественных обсуждений. 

Организатором общественных обсуждений по проекту 

определен отдел градостроительства администрации рабочего 

поселка Кольцово.  

Ознакомиться с проектом можно в информационной системе 

с 19.06.2024 по 30.06.2024, а также на информационном стенде в 

виде экспозиции в администрации рабочего поселка Кольцово 

по адресу: Новосибирская область, р.п. Кольцово, Никольский 

пр., 1, стенд в холле на третьем этаже.  

Проведение экспозиции состоится с 19.06.2024 по 30.06.2024 

в рабочее время администрации рабочего поселка Кольцово. Для 

консультации обращаться в отдел градостроительства 

администрации рабочего поселка Кольцово (каб. 307) или по 

телефону 306-14-94, 347-74-30.  

Участниками общественных обсуждений, определенными 

частью 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, являются: 

 граждане, постоянно проживающие в пределах 

территориальной зоны, в границах которой расположен 

земельный участок, в отношении которого подготовлен проект; 

 правообладатели находящихся в границах этой 

территориальной зоны земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства;  

 граждане, постоянно проживающие в границах 

земельных участков, прилегающих к земельному участку, в 

отношении которого подготовлен проект, правообладатели 

таких земельных участков или расположенных на них объектов 

капитального строительства; 

 правообладатели помещений, являющихся частью 

объекта капитального строительства, в отношении которого 

подготовлен проект. 

Участники общественных обсуждений, прошедшие 

идентификацию в соответствии с частями 12, 13 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в период с 

19.06.2024 по 30.06.2024 вправе вносить предложения и 

замечания, касающиеся проекта посредством: 

информационной системы (https://pos.gosuslugi.ru/); 

в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений (почтовый адрес администрации рабочего поселка 

Кольцово: рабочий поселок Кольцово, проспект Никольский, 

здание 1, оф. 400, E-mail: grad@kolcovo.ru, тел.: 306-14-94, 347-

74-30). 

Рекомендуемая форма предложений и замечаний, вносимых 

участниками общественных обсуждений в письменной форме, 

приведена в приложении 4 к Порядку организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в рабочем 

поселке Кольцово. Для внесения предложений и замечаний 

участниками общественных обсуждений посредством 

информационной системы необходимо внесение 

соответствующих сведений в интерактивную форму в 

электронном виде с указанием текста структурной единицы 

проекта, содержания предложения, замечания и обоснования 

необходимости учета данного предложения, замечания. 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.06.2024 № 808 

 

О подготовке проекта межевания территории I микрорайона 

в рабочем поселке Кольцово Новосибирской области 

 

В целях подготовки документации по планировке 

территории рабочего поселка Кольцово Новосибирской области, 

в соответствии со статьями 42, 43, 45 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением 



 

2 

 

 

№ 359 от 13.06.2024 г. 

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 24.02.2021 № 5 

«О порядке подготовки и утверждения документации по 

планировке территории рабочего поселка Кольцово, внесения в 

нее изменений и ее отмены», руководствуясь Уставом рабочего 

поселка Кольцово, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проект межевания территории I микрорайона 

в рабочем поселке Кольцово Новосибирской области (далее - 

проект), согласно схеме (приложение 1). 

2. Определить содержание проекта межевания (приложение 

2). 

3. Установить срок подготовки проекта с учетом 

необходимых согласований – до 25.07.2024. 

4. Предложить физическим и юридическим лицам в течение 

7 дней со дня официального опубликования настоящего 

постановления представить предложения о порядке, сроках 

подготовки и содержании проекта межевания в администрацию 

рабочего поселка Кольцово (отдел градостроительства), e-mail: 

grad@kolcovo.ru. 

5. Отделу градостроительства администрации рабочего 

поселка Кольцово (Буконкина М.А.): 

1) в течение 3 дней со дня принятия настоящего 

постановления организовать опубликование его в бюллетене 

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово 

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и размещение на официальном 

интернет-портале рабочего поселка Кольцово; 

2) в течение 4 рабочих дней со дня окончания срока, 

указанного в пункте 4 настоящего постановления, с учетом 

предложений физических и юридических лиц осуществить 

подготовку и утверждение задания на разработку проекта. 

6. Контроль исполнения постановления возложить на 

заместителя главы администрации рабочего поселка Кольцово 

по строительству и управлению муниципальной собственностью 

Болдыреву Т.И.  

 

  

 Глава рабочего поселка Кольцово                     Н.Г. Красников 

 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 

от 11.06.2024 № 808  

 

 

 

 

СХЕМА 

границ территории I микрорайона  

в рабочем поселке Кольцово Новосибирской области 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 

от 11.06.2024 № 808  

 

 

Содержание  

проекта межевания территории  

 

1. Проект межевания территории состоит из основной части, 

которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию 

этого проекта. 

2. Основная часть проекта межевания территории включает 

в себя текстовую часть и чертежи межевания территории. 

3. Текстовая часть проекта межевания территории включает 

в себя: 

1) перечень и сведения о площади образуемых земельных 

участков, в том числе возможные способы их образования; 

2) перечень и сведения о площади образуемых земельных 

участков, которые будут отнесены к территориям общего 

пользования или имуществу общего пользования, в том числе в 

отношении которых предполагаются резервирование и (или) 

изъятие для государственных или муниципальных нужд; 

3) вид разрешенного использования образуемых земельных 

участков в соответствии с проектом планировки территории в 

случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом 

Российской Федерации; 

4) целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного 

использования лесного участка, количественные и качественные 

характеристики лесного участка, сведения о нахождении 

лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в 

случае, если подготовка проекта межевания территории 

осуществляется в целях определения местоположения границ 

образуемых и (или) изменяемых лесных участков); 

5) сведения о границах территории, в отношении которой 

утвержден проект межевания, содержащие перечень координат 

характерных точек этих границ в системе координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости. Координаты характерных точек границ 

территории, в отношении которой утвержден проект межевания, 

определяются в соответствии с требованиями к точности 

определения координат характерных точек границ, 

установленных в соответствии с настоящим Кодексом для 

территориальных зон. 

4. На чертежах межевания территории отображаются: 

1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта 

межевания территории осуществляется в составе проекта 

планировки территории) и существующих элементов 

планировочной структуры; 

2) красные линии, утвержденные в составе проекта 

планировки территории, или красные линии, утверждаемые, 

изменяемые проектом межевания территории в соответствии с 

пунктом 2 части 2 статьи 43 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации; 

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест 

допустимого размещения зданий, строений, сооружений; 

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных 

участков, условные номера образуемых земельных участков, в 

том числе в отношении которых предполагаются их 

резервирование и (или) изъятие для государственных или 

муниципальных нужд; 

5) границы публичных сервитутов. 

consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ECFFE5A82EA538CEDA59C4AF93D7FCEB3E26220317BAFEC24468E9104B98DE08EF6E401368ECB2A234ED9C8D1y1Y9I


 

3 3 

 

 

№ 359 от 13.06.2024 г. 

5. Материалы по обоснованию проекта межевания 

территории включают в себя чертежи, на которых 

отображаются: 

1) границы существующих земельных участков; 

2) границы зон с особыми условиями использования 

территорий; 

3) местоположение существующих объектов капитального 

строительства; 

4) границы особо охраняемых природных территорий; 

5) границы территорий объектов культурного наследия; 

6) границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных 

кварталов, лесотаксационных выделов или частей 

лесотаксационных выделов. 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11.06.2024 № 809 

 

 

О проведении общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

депутатов рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О 

Порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в рабочем поселке Кольцово», 

руководствуясь Уставом рабочего поселка Кольцово,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения 

о предоставлении Баннову А.С. разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства (на 

основании заявления в связи с тем, что конфигурация 

земельного участка является неблагоприятной для застройки) 

(далее – проект) для земельного участка с кадастровым номером 

54:19:164801:596 площадью 2124 кв.м, расположенного по 

адресу: Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово 

(зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления 

производственной и предпринимательской деятельности (ОмО)) 

в части: 

увеличения максимального процента застройки с 40% до 

47%; 

уменьшения минимального количества машино-мест для 

стоянок индивидуальных транспортных средств для объектов 

капитального строительства с видом разрешенного 

использования 4.4 «Магазины» - с 3 машино-мест на 100 кв.м 

общей площади (для магазинов площадью от 1001 кв.м до 5000 

кв.м без учета помещений, занимаемых автостоянкой, 

помещений лифтовых шахт, лестничных клеток) до 2 машино-

мест на 100 кв. м общей площади (для магазинов площадью от 

1001 кв.м до 5000 кв.м без учета помещений, занимаемых 

автостоянкой, помещений лифтовых шахт, лестничных клеток); 

уменьшения минимального отступа от границ земельного 

участка, за пределами которого запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0,5 м с юго-западной 

стороны, с 3 м до 0 м с северо-восточной стороны.  

2. Установить порядок проведения общественных 

обсуждений, состоящий из следующих этапов: 

1) оповещение о начале общественных обсуждений; 

2) размещение проекта на Платформе обратной связи в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее – информационная система), открытие экспозиции такого 

проекта; 

3) проведение экспозиции проекта; 

4) подготовка и оформление протокола общественных 

обсуждений; 

5) подготовка и опубликование заключения о результатах 

общественных обсуждений. 

3. Определить организатором общественных обсуждений 

отдел градостроительства администрации рабочего поселка 

Кольцово (Буконкина М.А.). 

4. Организатору общественных обсуждений: 

1) провести общественные обсуждения в срок с 13.06.2024 

(дата оповещения о проведении общественных обсуждений) по 

03.07.2024 (дата опубликования заключения о результатах 

общественных обсуждений); 

2) подготовить оповещение о начале общественных 

обсуждений, организовать его опубликование в бюллетене 

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово 

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и размещение на официальном 

интернет-портале рабочего поселка Кольцово не позднее, чем за 

семь дней до дня размещения проекта в информационной 

системе; 

3) разместить проект и информационные материалы к нему в 

информационной системе; 

4) предложить участникам общественных обсуждений, 

определенным и прошедшим идентификацию в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности, в течение 

12 (двенадцати) дней со дня размещения проекта в 

информационной системе внести предложения и замечания, 

касающиеся проекта; 

5) в течение срока, указанного в подпункте 4 настоящего 

пункта, осуществлять рассмотрение предложений и замечаний, 

вносимых участниками общественных обсуждений, а также 

провести экспозицию проекта в рабочее время администрации 

рабочего поселка Кольцово по адресу: Новосибирская область, 

р.п. Кольцово, Никольский пр-т, зд. 1, стенд в холле на третьем 

этаже. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово 

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и разместить на официальном интернет-

портале рабочего поселка Кольцово. 

6. Контроль исполнения постановления возложить на 

заместителя главы администрации рабочего поселка Кольцово 

по строительству и управлению муниципальной собственностью 

Болдыреву Т.И. 

 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово      Н.Г. Красников 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108AD1FEC0BCA58F11620E54EF0295ED5C59A78CAAE0BEEFEA335BE989F9C5F2543D7C6493H4l8H
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108AD1FEC0BCA58F11620C54EC0A95ED5C59A78CAAE0BEEFEA335BE989F9C5F2543D7C6493H4l8H
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108ACFF3D6D0FB861B6C515BE80997BF040FA1DBF5B0B8BAB87305B0D8BB8EFF5325606496561B7585HClCH
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108ACFF3D6D0FB861B6C515BE80998BD0805A1DBF5B0B8BAB87305B0D8BB8EFF5325606496561B7585HClCH


 

4 

 

 

№ 359 от 13.06.2024 г. 

 
 

ПРОЕКТ 
 

 

Совет депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

(_____________ сессия) 

 

___________ 2024 года №______  

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего 

поселка Кольцово от 17.02.2016 № 7 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования  

рабочего поселка Кольцово» 
 

В целях приведения в соответствие с нормами 

градостроительного законодательства Российской Федерации, 

постановлением Правительства Новосибирской области от 

12.08.2015 № 303-п «Об утверждении региональных нормативов 

градостроительного проектирования Новосибирской области», 

руководствуясь решением Совета депутатов рабочего поселка 

Кольцово от 23.03.2016 № 15 «Об утверждении Порядка 

подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования рабочего поселка Кольцово 

и внесения в них изменений», Совет депутатов рабочего поселка 

Кольцово  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Кольцово от 17.02.2016 № 7 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования рабочего 

поселка Кольцово» (с изменениями, внесенными решениями 

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 15.11.2017 

№ 70, от 07.02.2018 № 3, от 24.02.2021 № 4, от 27.10.2021 № 47, 

от 29.06.2022 №110, от от 16.08.2023 №39) следующие 

изменения: 

в Местных нормативах градостроительного проектирования 

рабочего поселка Кольцово: 

в подразделе 5 раздела II «Основная часть»: 

строку 1 «Парковки легковых автомобилей» таблицы в части 

предельного значения расчетных показателей для жилых зон 

изложить в следующей редакции: 

 « 

1 Парковки 

легковых 

автомобилей 

для жилых зон 

расчетный показатель 

минимально 

допустимого количества 

машино-мест для 

парковки легковых 

автомобилей на 

потребность расчетного 

населения в местах для 

постоянного хранения 

индивидуального 

автомобильного 

транспорта составляет 

стоянках автомобилей, 

размещаемых в 

непосредственной 

близости от отдельно 

стоящих объектов 

капитального 

строительства 

270 автомобилей на 1000 

человек расчетного 

населения, но не менее 

0,5 машино-места на 1 

квартиру. 

Распределение 

обеспеченности 

расчетного населения 

местами для 

постоянного хранения 

индивидуального 

автомобильного 

транспорта: 

в границах земельного 

участка для 

многоквартирной жилой 

застройки - не менее 

60%; 

в границах земельного 

участка или в дальности 

пешеходной 

доступности не более 

800 м - до 40% 

расчетный показатель 

максимально 

допустимого количества 

машино-мест для 

парковки легковых 

автомобилей на 

стоянках автомобилей, 

размещаемых в 

непосредственной 

близости от отдельно 

стоящих объектов 

капитального 

строительства 

не нормируется 

при застройке индивидуальными жилыми, 

садовыми домами и блокированными жилыми 

домами вся необходимая территория для 

постоянного хранения индивидуального 

автомобильного транспорта должна отводиться в 

пределах земельного участка 

». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене 

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово 

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и разместить на официальном интернет-

портале рабочего поселка Кольцово.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

__________ С.В. Нетёсов 

Глава 

рабочего поселка Кольцово 

___________ Н.Г. Красников 

 
 

 
 

 
 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 359 от 13.06.2024 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово, проспект Никольский, здание 1, офис 400, тел. (383) 336-

65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п. Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 

 


